b 5

et alie auerentiate. qda so abrogare qm
dedignant sacros canones imitari.
Capitulum tertium
Ereiu mysteriu cõtempladum
dicit abrogatio. In secularib⁹
qdem legib⁹ mtra diuersitas in
uenit. Na qda sunt reprobate. Queda
auerentiate. Queda abrogate. Prime
sunt leges quecuqz iniuste de qbus dixi
mus. et in spali oes ille q militat contra
ecclesiastica libertate. Et q facta est illa
pstruio Honorij terti⁹. extra de sentē.
exco. in. c. Nouerit. in qua dr. Excoica)
mus oes q de cetero suari fecerint statu
ta edita et psuerudines vel pot⁹ abusi
ones introductas ptra ecclesiastica liber
tate nisi ea de capitularib⁹ suis infra du
os menses post hmoi publicatōes sen
tentie fecerint amouere. Excoicamus
statutarios et scriptores statutor⁹ ipoz
necno et ptates et psules rectores et psili
arios locoz vbi de cetero hmoi statuta
et cõsuerudines edita fuerint et obfuate.
necno et illos q fm ea psumpserint iudi
care vel i publicā formā scribere iudica
ta. hec ibi. Inno. et Posti. dicit q liber
tas cõstitit in priuilegijs cõcessis super
spualibus vel tgalibus generalit⁹ vel sin
gulariter siue a deo siue a papa siue ab
alijs pncipibus. A deo pcessa sunt mul
ta. vt illud. Quodcuqz ligaueris tē. Et
h qm ad psonā pape extendit ad inter
pationem omniu dubioz. Extra q filij
sunt legitimi. c. Per venerabile. A pa
pa priuilegia pcessa sunt vt q inicit ma
nū violēciam i clericū sit excoicatus. Itē
q in legatis ad pias cās sufficiant duo
testes. et multa alia priuilegia q habent
in iure canonico. Itē ab impatorib⁹ mul
ta pcessa sunt. vt de imunitate eccliaz.
et hmoi. Queda leges seculares sūt au
erentiate. vt ille q boēstatē sapiūt et mo
ribus bonis ac religiōi pcordat. Unde
extra de clerico excoicato. c. Sup specu

la dicit. Sancta ecclesia legū secularū
nō respuit famularū q equitatis et iusti
cie vestigia imitat. Idē extra de noui o/
peris nūciatōe. c. j. et di. r. c. lege. c. Si i
adiutoriu. Tercio quē. Im leges sunt
abrogate eo q licz pmutant a iure ciui
li. tamen pbhent a iure canonico. Et i
tali casu leges nō dedignant sacros cano
nes imitari. extra d iudicij. c. Clerici. ex
tra de iuramento calūnie. c. j. extra de noui
operis nūciatōe. c. intellexim⁹. Et in au
ctentico. vt clerici apud prios epōs. s.
penultimo collatōe. vj. Et lz plures sūt
casus ciuili legis q pbhent in iure ca
nonico. nos tñ colligam⁹ aliqz ex illis.
Primus casus est in mirimōijs. Na
fm leges ciuiles filij germani vni⁹ po
rest copulare matrimoniu cū filia al
terius germani. vt instituta de raptori.
s. inter eas. r. L. de nuptijs. l. Nemini.
sed fm eccliam tales debēt separi. extra d
cõsanguinitate et affi. c. Nō debz. Secū
dus casus est de puella rapta q fm leges
si potest rhabere mirimōiu cū raptore
suo. L. d raptu s̄ginū. l. vnica. Et. xxx
vi. q. ij. c. de puellis. c. Sin autē. c. Pla
cuit. Sed fm legē canonicā pōr. extra d
raptorib⁹. ca. cū causa. vbi etiā dicit glo.
Qualitercuqz aliq sit rapta pōr rhabere
cū raptore dūmō pōr dissensio transe
at postmodū i cōsensū. xxxvi. q. ij. c. rusa
Tercius casus est. q fm leges ciuiles
licitū est homi soluto tenere mlierē solu
tā i p̄cubinā. vt in auerentico. qb⁹ modis
filij naturales efficiūt legitimi. s. si qd.
Sed fm eccliaz etiā simplex fornicatio
est peccatu mortale. et excludit a regno
dei fm aplm. p̄me ad Lbo. vi. c. Quar
tus casus est fm leges ciuiles licitū est
viro occidere adulterē dephensū i adul
terio cū vxore si est psona vilis et cui nō
diz reuerentiā. ff. de adul. l. marito. Et. l.
si adulterū. Et. L. de adul. l. Gracius.
Insup licz p̄i qbz filia in p̄ate occide